B

§. VI.

§. VI.

*Aetus ad
omnes po-
pulos.*

Hicce scriptis non absimiles sunt litterae, quas vocant, *aetus ad omnes populos*, quae potestatem legato relinquunt, cum omnibus indistincte rebus publicis, principibus eorumque officialibus agendi et paciscendi; simulque illis inferitur character, quo frui potest legatus. Monere superuacuum est, quomodo a litteris credentialibus differant.

Schol. Conueniunt haec scripta cum litteris credent. in hoc, ut praeter auctoritatem, cum omnibus & singulis, cuius- cunque loci et dignitatis sint, tractand et concludendi, etiam ministro, vt vocant, characterem constituant, ter- triuinque litterar. cred. vrantur. Id quod et eorum qualita- tem formamque adfer SNEEDORF l. cit. §. 20. 21. p. m. 205.

§. VII.

*Quomodo
instructiones
et litt. cre-
dent. diffe-
rant.*

Iam sif sit se differentia inter litteras credentialles et *instructiones* legatorum. Hae sunt regulae agendorum et concludendorum legato a mittente praescriptae. Con- cernunt praecipue determinationem peculiarem negotii, normam agendi seque gerendi, cui legatus obtemperare debet. Eiusque saepe sunt indolis, quae *secretæ* vocan- tur, vt cum aliis communicari non debeant, quod nec vlo modo exigere potest aula, vbi legatus commora- tur, si mittens id vetuit. Litterae autem credentialles semper exhiberi debent, iureque exigi potest earum traditio (§. I. Schol. I.). Licet dentur quoque instru- ctiones, quas *publicas* vocant, cuiusvis inspectioni pa- tentes: tamen differunt alitteris credentialibus. Volun- tam enim principis legato praescribunt, quae autem cer-

certis terminis non ita definita est, ut ne possit, pro re
nata, omnibus commonistrari (a).

(a) SNEEDORF I. cit. §. 12, p. m. 186. CALLIERES I. c. Cap. XII.

Schol. Aliis dicuntur mandatum speciale s. priuatum et se-
cretum. ESTOR de iure poscendi litt. cred. §. IX. X.

§. VIII.

Instructio legatorum mandatum dici potest, quod *Litterae*
nec idem sunt litterae credentiales. In mandato enim *credent.* non
negotia aliena conficienda suscipiuntur, modusque, quo *sunt manda-*
expediri debent, limitesque, quibus agendi facultas tum.
mandatarii circumscripta est, in illo bene exprimi de-
bent (per princ. iur. natur.) id quod autem in instruc-
tione, simili modo, fit, in qua et negotia determinan-
tur et cynosura, quam in ipsis expediendis, obseruare
debet legatus (§. VII.): hinc mandatis equiparari bene
possunt instructiones. Atuero litterae credentiales de
qualitate legatorum testantur, fidemque illis comparant
(§. I.) nec mentionem quandam negotiorum legato com-
missorum, nisi generalem mouent (§. IIII.): proinde
illas mandatum nuncupare non possumus.

Schol. I. Quum in mandato generali mandans de negotiis
in folle tantum loquatur, nec certam quandam eorum
speciem definiat: quid impedit, quo minus instruc-
tiones publicas (§. VII.) nominemus mandata generalia s.
publica? Altera vero earum species, peculiarem volun-
tatem mittentis circa expedienda negotia, solummodo
cum legato communicatam continens, quae non est
publicae cognitionis, et

Tu ne quaesieris scire, nefas:
dici potest mandatum speciale.

Schol. II. Sunt qui litteras credentiales mandatis adsciscunt, sed an recte? ex nostris adseritis apparebit. Nec soli sumus, qui hanc sententiam fouemus, in qua celeb. IVGLERVM in diff. de litter. cred. legator. sequuti sumus. Conf. §. II. not. 2. cit. diff. CALLIERES l. c. Cap. XI.

§. VIII.

Differentia inter litteras credentiales et commeatibus. Ut ne in itinere, dum per aliarum rerum publicarum fines transeunt, periculo alicui obnoxii sint legati, quod ab inscientibus eorum qualitatis, illis inferri posset, venia muniantur necesse est, quae eorum personas, homines et vasra omni laesione eximit. Hanc nominant litteras commeatibus, quae facultatem et fiduciam faciunt, peragrandi alias prouincias in securitate. Hacce et litteras credentiales toro, vt aiunt, coelo, inter se distare, vident quisque. Etenim hae posteriores obstringunt folos imperantes, quod respectu subditorum ipsis plane aliud est, quia non alienis praecepsit, sed suis tantum imperantibus obsequi debent.

Schol. Dicuntur et *salui conducedus*, gallice *passeports*. Conf. SNEEDORF l. cit. §. 23. p. m. 208. CALLIERES Cap. XI.

§. X.

Differentia inter litteras commendatitius, commendatibus, reuocationis et recredentialibus. Quae intercedit litteris fidei differentia cum litteris commendatitius, quae illis adiunguntur interdum, et quibus singularem fidem gratiamque, qua legatum amplectitur, mittens significat; litteris reuocationis, quibus de reuocatione legati certior redditur ille, ad quem legatus missus erat; recredentialibus, vti nominant, quas exarat ille, in cuius aula commonoratus est legatus, quibusque testi-

testimonium fert, legatum officiis bene functum esse,
iam amplius delinare non volumus.

Schol. Vid. celeb. SNEEDORF l. c. Art. I. §. II. p. 185.

Art. IIII. §. I. et 18. p. m. 270. et 295. Litterae com-
mendatitiae praecipue dantur agentibus, quos vocant,
consulibusque, qui non accipiunt litteras credentiales.
L. B. ab ICKSTATT *elementa iuris gentium Lib. V. Cap.*
IV. §. 12. IVGLER de litt. cred. §. VIII.

§. XI.

Facilius nunc erit, vti credimus, *formam litterarum* *credentialium* intelligere, quae nobis dicitur *complexus ma litter.* *Quid sit for-*
eorum, quae in expeditione litterarum *credentialium* *credent.* observanda sunt. Ea vero, quae hic observanda sunt,
vel ex notione litter. cred. proxime cognoscuntur et
omnibus hisce litteris communia sunt, nec vnuquam omitti
possunt; vel non, sed per voluntatem gentium ponuntur:
priorum complexum *formam necessariam* seu *naturalem*,
posteriorum vero *formam arbitrariam* seu *positiuan littera-*
rum *credent.* nominare audemus.